
Skončily prázdniny,  

začala škola 











 

 

 

   Skončily prázdniny, 

           začala škola  



 Konec prázdnin 

Září už nám nastalo, 
trochu pršet začalo, 
ale mně to nevadí, 
aspoň dělám úkoly. 

 
 Ondřej Švanda, III. třída 

 

  



Volno a povinnosti 

Dva měsíce prázdnin, 
jak to bylo prima, 
utekly jak voda, 
a zas je tu škola. 
 
Začalo už září, 
sluníčko už málo září.  
 
Zvykáme si jenom stěží, 
bacily se všude hemží. 
Všichni máme kašel, rýmu, 
postihlo to celou třídu. 
 
Učit se však musíme, 
i když je to děsivé, 
noční můry přichází, 
no jo, je tu září. 

 
 
 



Měli bychom všichni zabrat, 
jinak se v tom budeme hrabat. 
Když od začátku nezabereme, 

potom už nic nedoženeme. 
 

Naše heslo je a bude: 
„ Uč se vždy a všude! “ 

 
 Aneta Filipiová, VII. třída 

 

 
Léto končí 

 
Léto končí a začíná škola, 
to zas bude pětek, a jedniček nula. 
Každý den jsou úkoly, 
a chození do školy. 
Po pondělí čtyři dny, 
bude dosti zábavy. 
 

Ondřej Bouška,  VI. třída  



Prázdniny už 
skončily 
 
Prázdniny už skončily, 
musíme jít do školy. 
Na zádech máme batohy, 
a v batohách úkoly. 
Úkoly jsou sice hezké, 
ale za to pěkně těžké. 

 
 Dominik Mach, V. třída 

  



Září 
 

Prázdniny už skončily, 
hodiny učení začaly, 

poslední rok je nejhorší, 
 bude asi nejtěžší. 

 
Čekají nás těžké chvíle, 

potíme se u chemie. 
Musíme se rozhodnouti, 

kam povedou nás naše další kroky. 
To my ještě nevíme,  

proto se raději pořád učíme. 
 

Helena Pražanová,             
IX. třída 

  



Začíná škola 
 
Prázdniny už skončily,  
a začíná škola, 
co je den, už dávno nevím, 
ze školy já večer domů chodím. 

 
Chodím domů později, než kdo pracuje, 
škola ze mě pomaloučku kůži stahuje. 
Než si stihneme úkoly udělat, 
musíme zase do školy ráno spěchat. 
A tak to jde pořád dokola, 
je to prostě, bohužel škola.  
 
Prázdniny už skončily, 
je to velká škoda, 
nejsme z toho veselí, 
začíná nám škola. 
 

Marie Gregorová, Eliška Bartůňková, 
Sandra Náplavová, V. třída 



 
 

Návrat do 
školy 
 
Zase se 
otevřely, 
 dveře školní, 
po dvou měsících, 
už nejsme volní. 
 

Učitelé vymýšlejí, 
písemky těžké, 
aby si prověřili, 
znalosti běžné. 

 
Úkoly domácí, 
musíme psát, 
abychom se pětky, 
nemuseli bát. 
 



Zkrátka a dobře,  
začala škola,  
a my vzdycháme, 
znova a znova. 
 
Lucie Sodomková, VIII. třída 

 

Hurá do školy 

Hurá, hurá do školy, 
budeme dělat úkoly. 

Vlastivědu zvládáme, 
o Libuši se učíme. 

 
Kluci křičí: „Jdeme cvičit!“ 

Holky ječí: „Honem, uteč!“ 
Kotoul vpřed, vzad a rychle zpátky, 

hlavně, ať neroztrhneme si tepláky. 
 

Kateřina Drapáková, V. třída 
 

 



Skončily prázdniny 
 

Skončily nám prázdniny, 
a nastala škola. 

Skončilo nám léto, 
a je tady zima. 

 
Těšíme se do školy, 
na domácí úkoly. 
A potom si půjdem hrát, 
škola je náš kamarád… 

 
Nela Moučková, V. třída 

 
 

  



Začala škola 
 

Hej hou, hej hou, 
školáci už jdou.  

Těšíme se do školy, 
na zádech máme batohy. 
V batohách máme sešity, 

v sešitech zase úkoly. 
 

Budu dělat češtinu, 
jedničku z ní dostanu. 

Matika je mnohem lepší, 
učím se v ní mnoho věcí. 

Dělit, sčítat, odečítat, 
slovní úlohy vypočítat. 

 
Vladimír Mach, V. třída 

  



Skončily prázdniny 

Skončily prázdniny, začala škola, 
a my se učit, budeme znova. 

Učit se budeme, co bude třeba, 
aby z nás nebyla, úplná dřeva. 

 
Dřeva my nebudeme, 

začneme se učit, 
školu si užijeme, 
to můžu zaručit. 

 
Zaručeno, spolužáky schváleno, 

a teď rychle k učení, ať hotovo už je to. 
 

Samuel Bureš, V. třída 
 



Skončily prázdniny, začala škola 
 

Skončily prázdniny, 
ty časy bez dřiny. 

Začala škola, 
a všechny nás do lavic volá. 

 
 

Do školy jezdím na kole,  
dnes to tam bude nemilé. 
Píšeme písemku z angliny, 

to zase budou blbiny. 
 

  
Začala škola, 

přestávka volá. 
Na ty se těším nejvíce,  

 když vyskočím z lavice. 
  

 
 

 



 
Na výtvarce malujeme, 

co o prázdninách prožili jsme. 
V moři jsme se koupali, 
a mušličky jsme lovili. 

Po vyučování si úkoly udělám, 
ať potom volnou chvíli mám. 

 
Venku dnes vítr fouká,  

každý jen na comp kouká. 
  

Kristýna Chlupáčová, VI. třída 
 

 

 
   



Škola 
 
 

Prázdniny skončily,  
začíná škola, 
pročpak já nejásám: „Hurá!“ 

 
Chtěl bych spát do osmi, 

zahánět nudu, 
chodit si na ryby, 

pěstovat kedlubnu. 
 

V žákovské pohroma, 
ve třídě ostuda, 
doma pokání, 

„Proč nemám dobré chování?“ 
 

Úkolů přibývá, 
sil mně však ubývá,  
neztrácím odvahu, 

já se z toho nějak dostanu. 
 



 
Ze školy nejvíce, 
těším se velice, 

až v červnu opustím, 
ty školní lavice. 

 
Pak začnou prázdniny, 

skončí má škola, 
z plných plic zakřičím, 

hlasitě: „Hurá!“ 
 

Vojta Kratochvíl, VII. třída 
 

 

 
  



Prázdniny skončily 
 

Musím se učit na každý den, 
ať splním sobě i rodičům sen.  
Do školy se těším nejen na učení, 
mám ráda kolektiv a taky bláznění. 

 
Ještě pár písemek a budou tu Vánoce, 
pololetní prázdniny a už jsme v půlce. 
Sluníčko zasvítí, začneme lajdačit, 
musím však přidat a dobře to ukončit. 

 
Prázdniny se zase blíží, 
podzimní jsou tu za chvíli. 

 
Denisa Pavlišová, VI. třída 

  



Hola, hola 
 
 
 
 

Hola, hola, 
škola volá, 

prázdniny už skončily, 
zima je tu za chvíli. 

 
A teď zase do školy, 
budeme dělat úkoly. 

 
Adam Kolinger, V. třída 

  



Prázdniny a škola 
 

Prázdniny byly úžasné, 
skončily však velmi rychle. 
Všichni křičí: „Hola, hola, 
už začala zase škola!“ 

 
Nastává čas učení, 

pro někoho mučení. 
Nedá se nic dělat,  

musíme klid zachovat. 
Snažit se hned od začátku, 

nedostat teď žádnou pětku. 
 
David Filipi, 2. třída 

  



Začala nám škola 
 

Prázdniny už nám skončily, 
teď do školy abychom chodili. 
Má to však i světlé stránky, 
po škole vždy začnou radovánky. 

 
I na podzim můžeme chodit ven, 
jenom už ne, na celý den.  
S kamarády pouštíme draky,  
a na hřiště chodíme taky. 

 
A když venku fičí a lije, 
i doma u knížky nám dobře je. 
Pak se nám do školy chce jít, 
neboť tam můžeme s přáteli být. 

 
Pavlína Svatoňová, VI. třída  



Prázdniny skončily 
 
 
 

 
Prázdniny skončily, je to velká škoda, 
i když teď nemusíme pořád sedět doma. 
S kamarády jsme se o prázdninách nevídali, 
tak jsme si ve škole hodně povídali. 
Ve škole jsme dobrou známku dostali, 
a nějakou tu pětku jsme schytali. 
 

 
Daniela Drahošová, V. třída 

 
  



Skončily prázdniny 
 

Prázdniny jsou prostě prima, 
na koupání žádná zima. 

Skončily prázdniny, jaká to škoda, 
ale teď: „Hurá!“, škola nás volá. 

 
O hodině mlčení, 

o přestávkách učení, 
Úkolů mám nad hlavu, 

ale žádnou zábavu. 
Jsem teprve na začátku, 

známek už mám plnou stránku. 
 

Kateřina Hromádková, VI. třída 
 

  



Škola 

Do školy ráno vkročíme 
s hlavou sklopenou, 
kapuce nasadíme, 
a všichni k učení zasednou. 

 
Z úkolů, písemek, zkoušení, 
všichni jsme pěkně zmatení. 
„Píšeme?“, tak to je paráda, 

s tímhle mi vlez na záda. 
 

Toto by možná mohlo znít, 
jako že ve škole nechci být,  

ujistím vás, že to tak není, 
škola je pro mě potěšení. 

 
Antonín Hostomský, 

VI. třída, 
 Prokop Hostomský,  

VIII. třída 

  



Zdroje: 
 

 Klipart – obrázky 
 

 http://www.zsdolboj.cz/2011_publi
kovano/animovane_gify/skolaci.gif 

 
 http://www.gify.nou.cz/SKOLA.htm 

 

 
Vydala v r. 2013 
 ZŠ a MŠ Krouna 

http://www.zskrouna.cz 

zs_krouna@xaz.cz 

http://www.zsdolboj.cz/2011_publikovano/animovane_gify/skolaci.gif
http://www.zsdolboj.cz/2011_publikovano/animovane_gify/skolaci.gif
http://www.gify.nou.cz/SKOLA.htm
http://www.zskrouna.cz/

